
Praha 1

Z-6406/99D/39/4191/02

Hlavní město Praha se sídlem Praha 1, Mariánské nám. 2
zastoupené vedoucím odboru hospodářské politiky MHMP
Ing. Václavem Pátkem
IČO: 00064581
DIČ: 001-00064581
jako půjčitel

a

Městská část Praha 4 se sídlem Táborská 350, Praha 4
zastoupená starostkou Ing. Miroslavou Studenovskou
IČO:00063584
jako vypůjčitel

uzavírají podle § 659 a následujících občanského zákoníku tuto

SMLOUVU O VÝPŮJČCE
I .

Předmět a účel výpůjčky
1. Půjčitel je vlastníkem pozemku č.parc. 771 v
katastrálním území Braník. Vlastnické právo k tomuto
pozemku nabyl na základě zákona č. 172/1991 Sb. o
přechodu některých věcí z majetku České republiky do
vlastničtí obcí.

2. Půjčitel přenechává vypůjčiteli k užívání část pozemku
č. pare. 771 o výměře 4 m2 v kat. území Braník (dále je
"předmět výpůjčky").

3. Vypůjčitel bude užívat část pozemku č. pare. 771
o výměře 4 m2 v kat. území Braník za účelem zřízení
staveniště v souvislosti s realizací akce: "Oprava
pěší trasy - Stará cesta v Praze 4 - Braníku ".
(vyznačeno na přiložené situaci příloha č. 1)

II.

Doba vypůj čky
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a to ode dne
nabytí právní moci stavebního povolení.

Praha 1
Z-6406/99 
D/39/4191/02

Hlavní město Praha se sídlem Praha 1, Mariánské nám. 2
zastoupené vedoucím odboru hospodářské politiky MHMP
Ing. Václavem Pátkem
IČO: 00064581
DIČ: 001-00064581
jako půjčitel
a
Městská část Praha 4 se sídlem Táborská 350, Praha 4 
zastoupená starostkou Ing. Miroslavou Studenovskou 
IČO:00063584 
jako vypůjčitel
uzavírají podle § 659 a následujících občanského zákoníku tuto

SMLOUVU O VÝPŮJČCE
I .

Předmět a účel výpůjčky
1. Půjčitel je vlastníkem pozemku č.parc. 771 v 

katastrálním území Braník. Vlastnické právo k tomuto 
pozemku nabyl na základě zákona č. 172/1991 Sb. o 
přechodu některých věcí z majetku České republiky do 
vlastničtí obcí.

2. Půjčitel přenechává vypůjčiteli k užívání část pozemku 
č. pare. 771 o výměře 4 m2 v kat. území Braník (dále je 
"předmět výpůjčky").

3. Vypůjčitel bude užívat část pozemku č. pare. 771
o výměře 4 m2 v kat. území Braník za účelem zřízení
staveniště v souvislosti s realizací akce: "Oprava
pěší trasy - Stará cesta v Praze 4 - Braníku ".
(vyznačeno na přiložené situaci příloha č. 1)

II.

Doba vypůj čky
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a to ode dne 
nabytí právní moci stavebního povolení.



. .r,, hi m. Pr«W
ffinsKé nám- 2 ^

2
pra’na 1

ni.
Závazková část

1. Povinností vypůjčitele je nejméně 14 dnů po obdržení
stavebního povolení s vyznačenou doložkou právní moci
před vlastním zahájením stavby písmeně vyrozumět bez
zbytečného odkladu nejpozději však do 10 dnů
půjčitele o termínu započetí výpůjčky dle této
smlouvy.

2. Vypůjčitel přejímá předmět výpůjčky ve stávajícím
stavu.

3. Vypůjčitel se zavazuje, že

při ukončení výpůjčky odevzdá půjčiteli předmět
výpůjčky v řádném stavu, pokud nebude pozemek svěřen

na žádost půjčitele umožní přístup k předmětu
výpůjčky za účelem kontroly, zda vypůjčitel užívá
předmět výpůjčky řádným způsobem. V případě nutné
kontroly i za jeho nepřítomnosti.

4. Vypůjčitel je povinen

po dokončení stavby provést její geometrické
zaměření

odstranit závady a poškození předmětu výpůjčky,
které způsobil on, nebo osoby prodlévající na něm se
souhlasem vypůjčitele, popř, nahradit půjčiteli takto
způsobenou škodu

- na předmětu výpůjčky dodržovat vyhlášku č.8/1980 Sb.
HMP o čistotě v hl.m. Praze a zákon č.13/1997 Sb.
o pozemních komunikacích

5. Bez písemného souhlasu půjčitele nesmí vypůjčitel
předmět výpůjčky použít pro jinou činnost než je
dohodnuta pro účel výpůjčky.

6. Vypůjčitel je povinnen při skončení výpůjčky vyklidit
předmět výpůjčky a vyklizený odevzdat půjčiteli.O
předmětu výpůjčky bude pořízen předávací protokol,
nejpozději do 14 dnů po ukončení výpůjčky.

IV.

Výpověď a zánik smlouvy
1. Půjčitel i vypůjčitel je oprávněn tuto smlouvu

vypovědět i bez uvedení důvodu v tříměsíční výpovědní
lhůtě.

2

. .r,, hi m. Pr«W 
ffinsKé nám- 2 ^
pra’na 1

ni.
Závazková část

1. Povinností vypůjčitele je nejméně 14 dnů po obdržení 
stavebního povolení s vyznačenou doložkou právní moci 
před vlastním zahájením stavby písmeně vyrozumět bez 
zbytečného odkladu nejpozději však do 10 dnů 
půjčitele o termínu započetí výpůjčky dle této 
smlouvy.

2. Vypůjčitel přejímá předmět výpůjčky ve stávajícím 
stavu.

3. Vypůjčitel se zavazuje, že
při ukončení výpůjčky odevzdá půjčiteli předmět 

výpůjčky v řádném stavu, pokud nebude pozemek svěřen
na žádost půjčitele umožní přístup k předmětu 

výpůjčky za účelem kontroly, zda vypůjčitel užívá 
předmět výpůjčky řádným způsobem. V případě nutné 
kontroly i za jeho nepřítomnosti.

4. Vypůjčitel je povinen
po dokončení stavby provést její geometrické 

zaměření
odstranit závady a poškození předmětu výpůjčky, 

které způsobil on, nebo osoby prodlévající na něm se 
souhlasem vypůjčitele, popř, nahradit půjčiteli takto 
způsobenou škodu
- na předmětu výpůjčky dodržovat vyhlášku č.8/1980 Sb. 
HMP o čistotě v hl.m. Praze a zákon č.13/1997 Sb. 
o pozemních komunikacích

5. Bez písemného souhlasu půjčitele nesmí vypůjčitel 
předmět výpůjčky použít pro jinou činnost než je 
dohodnuta pro účel výpůjčky.

6. Vypůjčitel je povinnen při skončení výpůjčky vyklidit 
předmět výpůjčky a vyklizený odevzdat půjčiteli.O 
předmětu výpůjčky bude pořízen předávací protokol, 
nejpozději do 14 dnů po ukončení výpůjčky.

IV.
Výpověď a zánik smlouvy

1. Půjčitel i vypůjčitel je oprávněn tuto smlouvu 
vypovědět i bez uvedení důvodu v tříměsíční výpovědní 
lhůtě.



Mariánské nám. 2 ^
- 3 -

Praha 1

2. Půjčitel má právo odstoupit od této smlouvy, jestliže
nebylo vydáno stavební povolení.

Právní účinky odstoupení vzniknou dnem, kdy oznámení
o odstoupení jedné ze smluvních stran, bude doručeno
druhé smluvní straně.

3. Výpůjčka založena touto smlouvou zaniká dnem svěření
předmětu výpůjčky Městské části Praha 4.

V.

Smluvní pokuty
1. Za nedodržení podmínek této smlouvy se vypůjčitel

zavazuje zaplatit půjčiteli tyto smluvní pokuty:

za používání předmětu výpůjčky v rozporu s účelem
výpůjčky podle této smlouvy je povinen zaplatit
půjčiteli smluvní pokutu ve výši 1.000,-Kč (slovy
jedentisíc korun českých),

v případě, že vypůjčitel nevyklidí předmět výpůjčky ve
stanovené lhůtě, je povinen zaplatit půjčiteli částku
100,- Kč (slovy jednosto korun českých) denně do doby
protokolárního předání předmětu výpůjčky,

za nedodržení každé další podmínky stanovené touto
smlouvou 100,- Kč denně, za každý den, v němž bude
toto porušení trvat,

2. Smluvní pokuty sjednané v této smlouvě se nijak
nedotýkají nároků půjčitele na náhradu škody vůči
vypůjčiteli.

VI.

Závěrečná ustanovení
1. Obsah této smlouvy může být změněn nebo doplněn pouze se

souhlasem obou smluvních stran, a to formou písemných
dodatků k této smlouvě.

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva
byla uvedena v Centrální evidenci smluv (CES) vedené
hl.m. Prahou, která je veřejně přístupná a která
obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy,
číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu.

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této
smlouvě (v článcích I. - VIII. této smlouvy )

- 3 -
Mariánské nám. 2 ^
Praha 1

2. Půjčitel má právo odstoupit od této smlouvy, jestliže 
nebylo vydáno stavební povolení.

Právní účinky odstoupení vzniknou dnem, kdy oznámení 
o odstoupení jedné ze smluvních stran, bude doručeno 
druhé smluvní straně.

3. Výpůjčka založena touto smlouvou zaniká dnem svěření 
předmětu výpůjčky Městské části Praha 4.

V.

Smluvní pokuty
1. Za nedodržení podmínek této smlouvy se vypůjčitel 

zavazuje zaplatit půjčiteli tyto smluvní pokuty:

za používání předmětu výpůjčky v rozporu s účelem 
výpůjčky podle této smlouvy je povinen zaplatit 
půjčiteli smluvní pokutu ve výši 1.000,-Kč (slovy 
jedentisíc korun českých),

v případě, že vypůjčitel nevyklidí předmět výpůjčky ve 
stanovené lhůtě, je povinen zaplatit půjčiteli částku 
100,- Kč (slovy jednosto korun českých) denně do doby 
protokolárního předání předmětu výpůjčky,

za nedodržení každé další podmínky stanovené touto 
smlouvou 100,- Kč denně, za každý den, v němž bude 
toto porušení trvat,

2. Smluvní pokuty sjednané v této smlouvě se nijak 
nedotýkají nároků půjčitele na náhradu škody vůči 
vypůj čiteli.

VI.

Závěrečná ustanovení
1. Obsah této smlouvy může být změněn nebo doplněn pouze se 

souhlasem obou smluvních stran, a to formou písemných 
dodatků k této smlouvě.

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva 
byla uvedena v Centrální evidenci smluv (CES) vedené 
hl.m. Prahou, která je veřejně přístupná a která 
obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, 
číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu.

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 
smlouvě (v článcích I. - VIII. této smlouvy )



4

Magistrát hi. m. Prahy 
Mariánské nám. 2 
Praha 1 /231

nepovažuji za obchodní tajemství ve smyslu § 17
obchodního zákoníku a udělují svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

4. Tato smlouva byla vyhotovena v 8 autorizovaných 
stejnopisech o čtyřech stranách textu a jedné strany 
přílohy, z nichž vypůjčitel obdrží po třech výtiscích.

5. Autorizace se provede připojením otisku razítka 
půjčitele na pravém horním rohu každé strany textu 
stejnopisu.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma
smluvními stranami. Účinnosti nabývá dle čl. II. této 
smlouvy.

V Praze dne V Praze dne 7.3. UoO

Za vypůjčit   
\ * 

Ing.Miroslava Studenovská 
starostka MČ Praha 4




